
Bekanntmachung 

des endgültigen Wahlergebnisses und der Namen der gewählten 

Bewerberinnen und Bewerber der Gemeindevertretungswahlen am 

09.06.2024 

Gemäß § 33 Abs. 4 Landes- und Kommunalwahlgesetzes - LKWG M-V - gebe ich nachfolgend das 
vom Wahlausschuss des Amtes Crivitz auf seiner Sitzung am 13.06.2024 festgestellte endgültige 
Ergebnis zur Wahl der Gemeindevertretung der Gemeinde Plate bekannt: 

Der Wahlausschuss hat in seiner öffentlichen Sitzung am 13.06.2024 das endgültige Wahlergebnis 
im Wahlgebiet Plate ermittelt und folgende Feststellungen getroffen: 

Wahlberechtigte:  2902 

Wählerinnen und Wähler:  2184 

Zahl der freien Sitze:  0 

Zahl der gültigen Stimmen:  6346 

Zahl der ungültigen Stimmen:  144 

  



Die Zahlen der für die einzelnen Wahlvorschläge abgegebenen gültigen Stimmen, verteilen sich wie 
folgt: 

1. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung) 

CDU Stimmenzahl 

 2. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung) 

SPD 
Stimmenzahl 

Name der Bewerberin oder des  
Bewerbers laut Stimmzettel 

  Name der Bewerberin oder des  
Bewerbers laut Stimmzettel 

 

Radscheidt, Ronald 1125  Funk, Marion 413 

Jähnig-Brügmann, Anne 164  Kohlhas, Eckhard 43 

Höhne, Richard 163  Ullrich-Hermenau, Manuela 58 

Schütt, Doris 56  Drews, Danilo 119 

Köpke, Marko 266  Elsholt, Karl-Peter 232 

Sill, Christian 83  Bense, Rainer 30 

Schreiber, Steffen 100  Leixnering, Torsten 48 

Rumler, Daniel 162    

Ihde, Niels 160    

Marten, Hans 215    

Homp, Bernd 126    

Kaczmarek, Hans-Joachim 105    

Nagel, Johann Jakob 35    

Brügmann, Horst 127    

Jürgens, Paul-Friedrich 106    

Rieckhoff, Manfred 79    

Zusammen   

3072 
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3. Wahlvorschlag (Kurzbezeichnung) 

WGP Stimmenzahl 

  

 

Name der Bewerberin oder des  
Bewerbers laut Stimmzettel 

    

Spelling, Madlen 1036    

Gohde, Mario 211    

Dr. Dähn, Egbert 160    

Heidtmann, Martina 123    

Bauer, Sven 115    

Scheffel, Rolf-Ludwig 314    

Worf, Michael 98    

Szillat, Rene` 133    

Wehmer, Helke 101    

Förster, Hans-Peter 94    

Zusammen   

2331 
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Es sind folgende Bewerber gewählt: 

 
3. Wahlvorschlag 

(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung) 

WGP 

Anzahl der 
Sitze: 

5 

  

Lfd. 

Nr. 

Gewählte Personen 

(Familienname, Vorname) 

  

1. Spelling, Madlen   

2. Scheffel, Rolf-Ludwig    

3. Gohde, Mario    

4. Dr. Dähn, Egbert    

5. Szillat, René    

  

1. Wahlvorschlag 

(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung) 

CDU 

Anzahl der 
Sitze: 

7 

2. Wahlvorschlag 

(Partei/Wählergruppe/Einzelbewerbung) 

SPD 

Anzahl der 
Sitze: 

2 

Lfd. 

Nr. 

Gewählte Personen 

(Familienname, Vorname) 

Lfd. 

Nr. 

Gewählte Personen 

(Familienname, Vorname) 

1. Radscheidt, Ronald 1. Funk, Marion 

2. Köpke, Marko  2. Elsholt, Karl-Peter  

3. Marten, Hans    

4. Jähnig-Brügmann, Anne    

5. Höhne, Richard   

6. Rumler, Daniel    

7. Ihde, Niels    



Es sind Ersatzpersonen in folgender Reihenfolge gewählt: 

1. Wahlvorschlag (Partei/Wählergruppe) 

CDU 

2. Wahlvorschlag (Partei/Wählergruppe) 

SPD 

Lfd. 

Nr. 

Ersatzperson 

(Familienname, Vorname) 

Lfd. 

Nr. 

Ersatzperson 

(Familienname, Vorname) 

1. Brügmann, Horst 1. Drews, Danilo  

2. Homp, Bernd 2. Ullrich-Hermenau, Manuela  

3. Jürgens, Paul-Friedrich 3. Leixnering, Torsten 

4. Kaczmarek, Hans-Joachim  4. Kohlhas, Eckhardt 

5. Schreiber, Steffen  5. Bense, Rainer 

6. Sill, Christian   

7. Rieckhoff, Manfred   

8. Schütt, Doris    

9. Nagel, Johann Jakob    

 
3. Wahlvorschlag (Partei/Wählergruppe) 

WGP 

Lfd. 

Nr. 

Ersatzperson 

(Familienname, Vorname) 

1. Heidtmann, Martina 

2. Bauer, Sven 

3. Wehmer, Helke 

4. Worf, Michael 

5. Förster, Hans-Peter 

Gemäß § 35 LKWG M-V können alle Wahlberechtigten des Wahlgebietes innerhalb von zwei 
Wochen nach der Bekanntmachung des Wahlergebnisses Einspruch erheben. Gegen die Gültigkeit 
einer Kommunalwahl steht das gleiche Recht auch der Rechtsaufsichtsbehörde zu. Der Einspruch 
ist schriftlich oder zur Niederschrift unter Angabe der Gründe beim Wahlleiter des Amtes Crivitz, 
Amtsstraße 5, 19089 Crivitz zu erheben. Der Einspruch hat keine aufschiebende Wirkung. 

Crivitz, 17.06.2024 

Im Original gez. 

René Witkowski 
Wahlleiter 


